[image: C:\Users\Simone\Desktop\Untitled 1.png][image: ]	ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MENDES

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA COMISSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMO REQUISITO DE POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 10 horas, nas dependências do Auditório do antigo SENAI (Sede atual da Prefeitura Municipal de Mendes), sito Rua Professor Paulo Sérgio Nader Pereira, nº 250, Centro, Mendes/RJ, reuniram-se a Comissão de Análise e Julgamento, instituída por meio da Portaria nº 331, de 23/11/2022, publicada na Edição nº 3270 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro (AEMERJ), de 30/11/2022, formada pelos seguintes membros: Tania Lucia Thomaz Augusto dos Santos Machado – Matrícula: 773, Maria Cristina de Almeida Confort – Matricula: 2287, Bianca da Silva Antônio – Matricula: 3300 Thais Berião Gonçalves Gondim – matricula 5877, Shirlei Lopes de Freitas – matricula 3252 e Helen Ribeiro dos Santos Silva – Matrícula: 2672, para analisar os documentos apresentados pelos candidatos participantes no Edital de Convocação 003 publicados em 10/02/2023, para entrega de documentos e exames médicos admissionais do concurso público Municipal de Mendes – RJ – Edital nº 001/2022, consoante às normas contidas neste Edital. Foi verificado pela Comissão que todos os envelopes entregues pela Secretaria de Educação na data de 03/03/2023, referentes aos candidatos com os ASOs vinculados aos MEMO-SMA/ST-MT-PMM-030/2023 datado de 28/02/2023, apresentado há Comissão estavam devidamente lacrados e rubricados. As análises e deliberações colegiadas são expostas abaixo:
	Nome
	Cargo a Exercer
	Decisão

	Aline de Souza Maurício
	Auxiliar de Creche
	DEFERIDO

	Beatriz Diogo de Oliveira
	Professor ll
	DEFERIDO

	Brenda da Silva Gianini
	Monitor de Transporte Escolar
	DEFERIDO

	Carlos Eduardo Costa de Andrade
	Mediador Escolar
	DEFERIDO

	Denuze Paschôal da Costa
	Professor ll
	DEFERIDO

	[bookmark: _GoBack]Eliane de Oliveira Fraga
	Professor ll
	DEFERIDO

	Gedalias Cesário de Jesus
	Monitor de Transportes Escolar
	DEFERIDO

	Josué Soares Barros
	Auxiliar de Creche
	DEFERIDO

	Liliane Guimarães de Souza Ribeiro
	Auxiliar de Creche
	DEFERIDO

	Patrícia Oliveira Vieira
	Professor Pedagogo
	DEFERIDO

	Raquel Cristina Basílio Cipriano Gonçalves
	Auxiliar de Creche
	DEFERIDO

	Rosane da Silva Benjamin
	Professor ll
	DEFERIDO

	Rosemar de Paula Lima
	Merendeira
	DEFERIDO

	Vânia Maria Queiroz
	Auxiliar e Creche
	DEFERIDO

	Victória Frederico da Silva
	Auxiliar de Creche
	DEFERIDO

Candidatos que apresentaram desistência: João Paulo Fonseca da Silva - Professor II - PCD e Karen Lopes Pikone – Professor I – Artes enviaram e-mail com as respectivas desistências.
CANDIDATOS AUSENTES:
Cláudio Medeiros de Lima – Professor II;
Maria Lúcia Alves Passos – Professor II;
Thais Sthefanne Rioffér de Moraes – Professor II -  PCD;
Gabriela Adler Lopes – Professor II;
Gabriella Aleman de Queiroz Esmaile – Professor II;
Daniela Silva Di Leo – Professor II;
Flavia Cardoso Duarte Amadeu – Professor Pedagogo;
Natasha Netto de Almeida – Professor Pedagogo;
Daniela Silva Di Leo – Professor Pedagogo;
Izabel Cristine da Silva Dias – Professor I – Geografia;
Rauly Absher de Sá e Sikva – Professor I – Língua Portuguesa;
Rodrigo Martins Moraes – Inspetor de Aluno;
Yuri Dornelas Vieira – Mediador escolar;
Pamela de Almeida Oliveira Schiavo – Mediador escolar;
Pamela de Almeida Oliveira Schiavo – Auxiliar de Creche;
Dimas Meireles Pacheco – Auxiliar de Creche;
João Batista Ferreira – Merendeiro;
Fabiana Lopes de Souza – Monitor de Transporte escolar;
Natalie Ribeiro Valério Ricardo – Monitor de Transporte escolar;

Candidata com pendência para Posse: Andréia Braga do Nascimento Santos – Professor I - Língua Portuguesa – candidata deverá apresentar documento comprovatório de vacância ou exoneração conforme declaração apresentada pela candidata; Giseli Rodrigues Rosa – Professor II, candidata deverá apresentar documento comprovatório de vacância referente ao Município de Mendes conforme declaração; Larissa Castadeli de Castro – Professor II, candidata deverá apresentar documento comprovatório de exoneração referente ao Município de Barra do Pirai conforme declaração; Marcos Junior Guimarães – Professor I – Matemática, candidato deverá apresentar documento comprovatório de vacância referente ao Município de Barra Mansa conforme declaração; Jéssica Pessoa dos Santos – Professor II, candidata deverá se apresentar a Secretaria de Administração a fim de sanar duvidas referente à declaração de acumulo de cargo, uma vez que tal declaração apresenta informações divergentes. Os candidatos deverão apresentar as respectivas pendências ate o dia 10/03/2023 na Secretaria de Administração.

DECISÃO FINAL:
Antes ao exposto, a Comissão de Análise e Julgamento dos Documentos Comprobatórios, opina, à unanimidade pela aprovação e Posse dos candidatos com a decisão deferida, relacionados acima.
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta Ata que após lida, discutida e aprovada, vai assinada por todos os membros presentes da Comissão às 12 horas e 35 min.

TANIA LUCIA THOMAZ AUGUSTO DOS SANTOS MACHADO

MARIA CRISTINA DE ALMEIDA CONFORT

BIANCA DA SILVA ANTÔNIO

THAIS BERIÃO GONÇALVES GONDIM

SHIRLEI LOPES DE FREITAS

HELEN RIBEIRO DOS SANTOS SILVA

image1.png

image2.png